o

O UUUB

|

2, s““«.". ";ﬁ y, 4
N N T N s LS




TONFILM-PROJEKTOR
BAUER B8B

In dieser Ersatzteilliste finden Sie Einzelteile der Bauer-B 8 B-Maschine.
Instandsetzungsarbeiten am Getriebe des Projekforwerks sollten Sie grund-
séitzlich gleich in der Fabrik von unseren Fachleuten ausfihren lassen —
nicht erst, nachdem ungeiibte Hénde das Gehéuse gedffnet und den
Schaden schlimmer gemacht haben. Das ist billiger, geht schneller und —

was am wichtigsten ist — Sie kénnen sich darauf verlassen, daf3 lhr Projektor
9 1

wieder mit voller Leistung arbeitet. /
Es ist durchaus nicht gleichgiltig, was fir Ersatzteile in |hren Projektor
eingebaut werden und wer sie einbaut. Bau e r- Maschinen sind Prézisions-
erzeugnisse! Auch ihre Ersatzteile w'e‘rden mit der gleichen Sorgfalt und
mit der gleichen Maf3genauigkeit hergestellt, wie die urspriinglichen Projek-
torenteile. Unsere Werkleute setzen ihr ganzes Kénnen, ihre iohrzehntelénge

kinotechnische Erfahrung und ihren Stolz darein, von ihrer Arbeit sagen

~ zu kénnen:

KINOS VONBAUER - WERTE VON DAUER




Ersatz-Teile

Pos. S;:;l; Benennung Bestell-Nummer
B 8 B-Werk in Rechtsausfihrung BN 8 R14
B 8 B-Werk in Linksausfihrung BN8 L14

B 8 B - Projektor-Werk komplett

Bei Ersatzteil-Bestellungen bitte beachten, ob die Bestellnummer fiir Rechis- oder
Linksausfihrung gilt.



Stick-

Pos. 2ahi Benennung Bestell-Nummer
1 1 Kegelblende MBMF 4/1X
2 1 Anpref3-Scheibe MBMS 2/1X
3 4 Linsensenkschraube M4 x 6 DIN 913
4 1 Filmabstreifer MAW 335/1Z
5 2 Senkschraube

M3 x 8 DIN 633




Pos.

Stiick-
zahl

Benennung

Bestell-Nummer

10
I
12

13
14

30
31
32

34
35
36
37

40

41
45
46

47

e T o [ Sy S (S S T NG T o B e

— ) e

N )

e T \C Y

Unterer Andriickhebel komplett
Rechtsausfihrung
Linksausfihrung

Anschlagschraube

Feder

Rollenachse

Schraube zu ¢

Gleitrollenhdlfte

Sechskantschraube

Federspannring

Feder zu 12 fir Rechtsausfohrung

Feder zu 12 fir Linksausfihrung

Schraube zu 12

Gleitrollenhélfte

Schraube

OlablaB-Schraube, komplett
VerschluB3-Schraube
Dichtungsring

Olsieb zu 30

Feder zu Olsieb

Olkontrolle
Olstandscheibe
Dichtungsscheibe
Gewindering
Oleinfillschraube

- Bildverstell-Achse

Dichtungsring zu Bildverstell-Achse
Haltewinkel zu 40 (Rechtsausfihrung)
Haltewinkel zu 40 (Linksausfihrung)
Senkschrauben fir Haltewinkel
Handgriff

Transportrolle (oben)

Transportrolle (unten)

Schraube zu 46

Handgriff

Stiftschraube for Handgriff

MAW 342/271
MAW 342/272
SR 364/1X %
FD 184/1X
AC135/1Z°%%
ST

RL 18/1X 8%

SR 364/1X 8%
MR 10/1X?®3°
FD 39/2X1

FD 39/2X2

SR 29/2 X%
RL16/1X83

SR 56/1X 83

MBRV 2/1Z

M AW 333/1X°%3%
NS 38/3X
MAW 118/1Z
FD 12/1X

NS 95/2X
MCNS 3/1X
MR 1092/1X
MBSR 7/1Z

MAW 159/27
NR 1/2x
MAW 117/1X1
MAW 117/1X2
M 3x4,5 DIN 63
HG 33/1Z
MAZR18/27°%
MBZR 14/1 X?®3%
SR 106/2 X%
MBHG 17672
SR 85/1X®32

47

45

46

35 3436

30

36

34
35

10

31



’ Pos.

Stick-

Benennung

Bestell-Nummer

zahl
Oberer Andriickhebel

16 1 Anschlagschraube SR 65/1X¢832
117 1 Feder FD 184/1X
18 1 Stellring MBMR 3/1X?%

1 Torsionsfeder fiir Rechtsausfihrung MBFS 3/2X

1 Torsionsfeder fir Linksausfihrung MBFS 3/1X
19 4 Gewindestift for Stellring M 4x6 DIN 553°%
20 1 Spannstift 3x14 DIN 1481
21 1 Stiftschraube SR 85/2 X833
22 2 Rollenhélfte RL18/1X83
23 1 Rollenachse MBAC 5/1 78
24 1 Raste MBFA 1/1Z
25 1 Stiftschraube im Werkgehduse SR 70/1 X#22
26 /) Stellschraube

siehe unter Filmbahn

18




Pos.

Stijck-

Benennung

Bestell-Nummer

zahl
50 Filmbahn, komplett
Rechtsausfihrung MAW 340/7 71
Linksausfohrung MAW 340/7Z2
26 2 Stellschraube M 3x13 DIN 97 823
Zum Auswechseln der Rollenachse und
der Gleitrollenhéliten darf nur die hin-
tere, dem Gehduse zugekehrte Schraube
geldst werden.
Die vordere Schraube dient zur Einstel-
lung der Filmfihrung in die Filmbahn.
Sl 1 Lagerbiichse (vorne) MB 109/1X
52 1 Lagerbichse (hinten) MB110/1X
53 1 Rollenachse AC130/1X
54 1 Einstell-Schraube SR 360/1X#%
55 1 Gleitrollenhdlfte (vorne) RL5/1X83
56 1 Gleitrollenhdlfte (hinten) RL 5/3Z %%
57 1 Schraube fiir Abbrennschalter M 4x3 DIN 551°%
1 Feder zum Festhalten
des Abbrennschalters FD 289/1X3"
58 1 Federteller MS 253/1X8%
59 1 Feder FD10/1 X
60 1 Réndelmutter MU 242/1 X 832
61 1 Paar Druckschienen MAW 247/1Z
1 Paar Druckschienen fir Magnetton-Filme MAW 247112
62 2 Ansatzschraube
Die Stellung dieser Ansatzschrauben
darf auf keinen Fall veréndert werden.
63 1 Blattfeder FD 241/1Z
64 1 Réndelmutter MU 241/1X833
65 1 Rollenachse AC 131/1X
66 2 Andrickrollenhélfte RL 6/1X?8%
67 2 Exzenterscheibe MS 329/1X?83
68 2 Linsenkopfschraube M 3x5 DIN 858
69 1 Réndelmutter MU 47/1X832
70 1 Réndelmutter MU 48/1X 83

51

26 55

56 26 52

69 70 73




Stick-

Pos. zahl Benennung Bestell-Nummer
71 1 Rollenachse AC132/1X
72 2 Gleitrollenhdlfte RL18/1X83
73 1 Schraube SR 125/1X 832
Feder fir Andrickbigel
Rechtsausfihrung FD 3/1X1
Linksausfihrung FD 3/1X2
74 1 Filmbahn-Einsatz MAW 338/4X
1 Filmbahn-Einsatz mit Samt MAW 338/4Z
745) 2) Federbolzen BO 264/1X83
2 Federscheibe NMS 728/2X
2 Splintscheibe DIN 6799 Gr. 4%
76 1 Rollenhalter an Schaltrolle
Rechtsausfihrung MAMF 1/3Z1
I Linksausfihrung MAMF 1/3Z2
77 1 Rollenachse MAAC 3/2X
78 1 Splintscheibe DIN 6799 Gr.2,3
79 1 Gleitrollenhélfte (vorne) RL 8/2X8°
80 1 Gleitrollenhélfte (hinten) MARL 1/1X?®%
1 Schraube zum Festhalten derRollenachse SR 29/2X?®%
88 2 Schraube M 3x9 DIN 858
89 2 Zylinderkopfschraube M 6x11 DIN 848
90 1 Bildfensterhalter Rechtsausfihrung MBBE 18/87Z1
1 Bildfensterhalter Linksausfihrung MBBE 18/8Z72
91 1 Lichtschutzblech Rechtsausfihrung MAMF 27/1714%
1 Lichtschutzblech Linksausfihrung MAMEF 27/1Z24%
92 2 Réndelmutter MBMU 7/1X?%%
98 1 Schieber mit Normalbildfenster
Rechtsausfihrung MBMF 38/7Z1
1 Schieber mit Normalbildfenster
Linksausfihrung MBMF 38/7Z2
12




Stick-

14

Pos. oah Benennung Bestell-Nummer
Bildfenster
95 1 Bildfensterschieber MBMF 38/7Y
96 1 Bildfensterschild fir Normalbild MBSQ 7/1X
97 ] Bildfensterschild fir Breitbild MBSQ 7/2X
98 1 Bildfensterschild
fir Cinemascope-Lichtton MBSQ 7/3X
99 1 Bildfensterschild
for Cinemascope-Magnetton MBSQ 7/4X
100 1 Bildfensterschild fir Superscope MBSQ 7/5X
101 2 Scheibe 2,8 DIN 1253
102 2 Zylinderkopfschraube M 2,6x4 DIN 842
103 1 Bildfenster fir Normalbild
152x209 1:1,37 MBFE 7/1Z
104 1 Bildfenster fiir Breitbild
10x19 zum Ausfeilen 1:1,65 -1:1,85 MBFE 3/1Y
1 Bildfenster fir Breitbild
11,3x20,9 fertig 1:1,85 MBFE 3/3Z
105 1 Bildfenster
fir Cinemascope-Lichtton
18,16x20,9 fertig 1:1,15 MBFE 2/2Z
1 Bildfenster fir Cinemascope-Lichtton
16 x19 zum Ausfeilen MBFE 2/1Y
] Bildfenster fir Cinemascope-Magnetton
16x 19 zum Ausfeilen MBFE 2/1Y
106 1 Bildfenster fir Superscope
; 18x 18 fertig 1:1 MBFE 9/1Z
1 Bildfenster fir Superscope
16 x 16 zum Ausfeilen MBFE 9/2Y

Zu allen nachbestellten Bildfenstern wird
das entsprechende Schild mitgeliefert.

15



Pos. Sztz;l;- Benennung Bestell-Nummer
Klemmfassung, Objektivfassung
und Zwischentubus
Normalfilm-Wiedergabe und einfache
Breitbildwiedergabe
110 1 ~ Klemmfassung MCFA 2/1Z
1514 1 Obijektivfassung MCFA 3/2Z
112 1 Zwischentubus 62,5x 80 mm oder MBFA 14/1Z )
1 Zwischentubus 70,6 x 80 mm MBFA 14/27
Superscope, Cinemascope-Lichtton,
Cinemascope-Magnetton !
Rechtsprojektoren
113 1 Klemmfassung MCFA 2/1Z
dazu fir Magnettonfilm
1 Ausgleichsschieber MBMF 21/1Z
114 1 Objektivfassung fir Objektiv-
brennweiten bis 120 mm oder MCFA 3/11Z
1 Objektivfassung fir Objektive Gber
120 mm Brennweite ' MCFA 3/3Z
116 1 Zwischentubus 62,5x79,4 mm oder MBFA 5/1Z
1 Zwischentubus 70,6 x 79,4 mm MBFA 10/1Z
Bei Rechtsprojektoren wird der Aus-
gleichsschieber nur fir Magnettonfilme
benétigt.




Pos.

Stiick-

Benennung

Bestell-Nummer

18

zahl
Linksprojektoren
113 1 Klemmfassung mit Ausgleichsschieber MCFA 2/3Z
Der Ausgleichsschieber ist in der Bestell-
nummer der Klemmfassung enthalten.
114 1 Obijektivfassung
fir Objektive bis 120mm Brennweite oder MCFA 3/1Z
1 Obijektivfassung
fir Objektive tber 120 mm Brennweite MCFA 3/3Z
116 1 Zwischentubus 62,5 x79,4 mm oder MBFA 5/17Z
1 Zwischentubus 70,6 x 79,4 mm MBFA 10/1Z

19



Pos.

Stick-

Benennung

Bestell-Nummer

20

zahl
Antrieb des Projektors
120 1 Antriebsmotor fur
Drehstrom-Anschluf3 2207380 Volt MD 8/2A2
1 Antriebsmotor fir Wechselstrom-
Anschluf3 1107220 Volt MW 8/1/2A2
121 4 Schrauben fir Motorbefestigung M8x17 DIN 93183
1 Kupplungshélfte KP 2/2Y
1 Scheibe MS 255/1X314
1 Schraube M5x13 DIN 872
122 i Oleinfillschraube MBSR 7/1Z

21



Pos.

Stick-

Benennung

Bestell-Nummer

zahl
Elektrische
Bild- und Ton-Uberblendung
125 1 Flammex
und Uberblendungs-Einrichtung
in Rechtsausfihrung
for Baver-Anbau-Lichttongerdt MCGE 2/1Z1
1 Flammex
und Uberblendungs-EinriEhtung
In Rechtsausfithrung
fir Klangfilm-und Roxy-Lichttongerdt MCGE 2/271
1 Flammex
und Uberblendungs-Einrichtung
in Linksausfihrung
fir Baver-Anbau-Lichttongerét MCGE 2/1Z2
1 Flammex
und Uberblendungs-Einrichtung
in Linksausfihrung
fir Klangfilm-und Roxy-Lichttongerét MCGE 2/2722
126 ] Kontaktfedersatz MBSH 1/3Z
127 ] Schalterwinkel MCBE 2/1X
128 2 Schraube M 4xé6 DIN 85
2 Federscheibe zu 128 B 4 DIN 1272
129 1 Tasthebel MCHE 1/1X
130 2 Benzing-Scheibe 3,2 DIN 67991
1 Stahlscheibe zu 129, nach Bedarf MS4/1...X
131 1 Zugfeder zu 129 MCFS 2/1X
132 1 Spannstift 2x12 DIN 1481
133 1 Haltering MCMR 2/1X
134 1 Zugfeder MCEFS 2/1X
135 1 Anschlagwinkel MCMF 5/2X
136 2 Schraube M 4x18 DIN 912
137 2 Mutter M 4 DIN 93434
2 Unterlegscheiben 4,3 DIN 125°
2 Federscheibe B4 DIN 1273
138 1 Hubmagnet MCMA 1/1Z
139 2 Schraube M 4x12 DIN 85°°
2 Mutter M4 DIN 9343

140

22

143

125

23



Pos.

Stiick-
zahl

Benennung

Bestell-Nummer

24

141
142

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

154

155
156

157

158

160

161

162

163

—_—e= = NN == = RN DN =N =N N

NG e[S G G e e e e

Federscheibe
Lasche

Splint
Benzing-Scheibe
Feststell-Schraube
Bildfensterlampe
Sofittenlampe
Schraube

Mutter
Losterklemme
Schraube
Unterlage
Schaltréhre
Gummitille
Rohrschelle
Schraube zu 153
Flammexfenster
Sprengring zu 154
Feverschutzklappe
Schraube
Federring zu 156
Drehfeder fir Rechtsausfihrung
Drehfeder for Linksausfihrung

Spannstift
Motorlifter Rechtsausfihrung
Motorlifter Linksausfihrung

Sicherungs-Element
Sicherung in 161
Réndelmutter
Motor fiir Rechtsausfohrung
Motor fiir Linksausfihrung
Kohlenbirste
Kappe auf Kohlenhalter
Schraube
zum Anschrauben des Motorlifters
Federscheibe zu 163

B4 DIN 1274
MCMF 9/27
2x10 DIN 94°#
4 DIN 6799°
M 5x8 DIN 438
MAW 216/3Y
GL431Z

M 4x26 DIN 9183
M 4 DIN 439°'
EA 961112
M3x15 DIN 84°'
MCNF 3/1X
EA126/3Z

NB 29/2X
MCBE 4/1Y
M3x5 DIN 85°"®
MCFE 1/1X

MR 43/3 X3
MCMF10/1Z
M3x7 DIN 84°'
B3 DIN 127
MCFS 1/1X1
MCFS 1/1X2
2x16 DIN 1481

MCMO 11171
MCMO 1/172
EA159/1Z

S-R0,25 W1

M 3 DIN 466-5 5%
MCMO 1/1Y1
MCMO 1/1Y2
MCMO 4/1Y
MCMO 5/1Y

M 5x12 DIN 85°%%
B5 DIN 127°%4

25



Pos. Szf::I; Benennung Bestell-Nummer
165 1 Rollenhalter fiir Klangfilm-
und Roxy-Lichttongerdt
in Rechtsausfihrung MCMF 52171
1 Rollenhalter fur Klangfilm- und Roxy-
Lichttongerét in Linksausfohrung MCMF 52/172
166 1 Haltebolzen MCBO 33/1X
1 Konus-Schraube MASR 1/1X
167 1 Auslésehebel fir Rechtsausfihrung MCHE 20/171
1 Auslésehebel fir Linksausfihrung MCHE 20/172
168 1 Rollenachse AC 40/3X
1 Schraube SR 60/2X?
169 1 Gleitrollenhélfte (hinten) RL16/1X?83
1 Gleitrollenhdlfte (vorne) RIE 612X 838
170 1 Rollenachse AC 40/2X
1 Schraube SR 60/2X
171 2 Gleitrollenhdlfte RL17/1Xe%
172 1 Rollenachse AC @z
173 2 Gleitrollenhdlfte RL:B/2X %
174 1 Rollenachse AC 401X
1 Schraube SR 60/2X %
175 2 Gleitrollenhélfte RL16/1X%%3
176 1 Auslose-Stift MCST 8/1X %
177 1 Schraube SR 97/2 8%

26

Hebel MCHEZ0/427

°70m,,,

176

166 168 169
A Areuzrolle

1 111\ Fitmiout
\) 170

193

3 165
Rollenhalter
MCMF 852/121
177 PRI

27









